a) para os serviços de manutenção em geral de, no mínimo, 90 (noventa) dias  
5.9.3. b) para as peças de reposição aplicadas de, no mínimo, 90 (noventa) dias; 
5.9.4. c)  para os serviços realizados e peças substituídas no motor, câmbio e diferencial: 
garantia mínima de 06 (seis) meses ou 15.000 (quinze mil) quilômetros, prevalecendo o 
que terminar por último. 
5.9.5. d) para os serviços de pintura e funilaria, a CONTRATADA deve conceder o prazo 
de 12 (doze) meses de garantia, sem limite de quilometragem, desde que os defeitos não 
decorram de influências externas anormais de origem química ou mecânica.